
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II  

AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  
                              VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO –  TEL. 0961/739200-199 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione; 

VISTA la Legge 3/5/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il DM n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 

2019/2022; 

VISTO il D.M. n. 178 del 16 giugno 2021; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 4815 del 13.07.2021 con cui sono state 

pubblicate all’albo del sito istituzionale di quest’Ufficio le Graduatorie ad Esaurimento 

provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo per il triennio 2019/2022 della provincia di Catanzaro; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata da un lato cancellata la posizione 

dell’aspirante PINGITORE Daniela Cl. A046, mentre dall’altro non sono state 

cancellate le posizioni di: 1) METE Maria Cl. AAAA che ha rinunciato al ruolo da GAE 

per la medesima classe di concorso nell’a. s. 20/21 optando per l’immissione in ruolo da 

GM 2016; 2) NIRELLO Marinella Cl. AAAA e elenco ADAA già depennata con 

provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 4349 del 26.06.2021; 3) SAPORITO Valeria già 

immessa in ruolo da GAE per la medesima classe di concorso ADAA nell’a. s. 20/21; 

VISTA la Sentenza n. 5172/2021 (n. 301/2021 REG.RIC.) pubblicata in data 07.07.2021 con 

cui il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Sesta) definitivamente 

pronunciandosi sull’Appello, ha respinto il Ricorso proposto, fra gli altri, da RANIA 

Rosella per la riforma della sentenza in forma semplificata del Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Lazio (Sezione Terza) n. 10726/2020; 

CONSIDERATO che l’inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di 

Catanzaro dell’aspirante RANIA Rosella è stato disposto con espressa riserva di 

procedere all’immediato depennamento dalle graduatorie di pertinenza nel caso di esito 

favorevole all’Amministrazione nel merito del procedimento suddetto; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento definitivo sopra menzionato 

disponendo il depennamento di RANIA Rosella dalla Graduatorie ad Esaurimento della 

scuola dell’infanzia e primaria della provincia di Catanzaro inserita con riserva;  

CONSIDERATO ancora che, all’esito delle verifiche effettuate sui titoli dichiarati 

dall’aspirante VIVINO Graziella a seguito di istanza di accesso agli atti presentata 

dall’aspirante CINELLI Aureliana, entrambe inserite nella Graduatoria ad Esaurimento 

del personale educativo, risultavano erroneamente attribuiti, per i titoli di servizio, punti 

10 anziché punti 6 e che, pertanto, si rende necessario rideterminare il punteggio 

attribuito all’aspirante CINELLI per i titoli di servizio; 



2 

 

TENUTO CONTO dello scioglimento delle riserve pervenute dai docenti aventi titolo nei 

termini di cui al D.M. n.178/2021; 

RITENUTO necessario apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie interessate, in virtù 

del potere di autotutela, al fine di tutelare l’interesse pubblico e ristabilire l’esatto ordine 

nella graduatoria delle classi di concorso di riferimento; 

DISPONE 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, le Graduatorie ad 

Esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo per il triennio 2019/2022 della provincia di Catanzaro sono rettifica 

e integrate come segue: 

1) sono cancellate dalla G.A.E. Infanzia AAAA e dall’eventuale relativo elenco graduato 

dei docenti in possesso di titolo di specializzazione le posizioni delle aspiranti Mete 

Maria, Nirello Marinella e Saporito Valeria; 

2) è ripristinata la posizione nella G.A.E. Cl. A046 dell’aspirante Pingitore Daniela nella 

posizione e col punteggio spettante; 

3) il depennamento dalle G.A.E. Infanzia AAAA/Primaria EEEE, nonché dall’eventuale 

elenco graduato dei docenti in possesso di titolo di specializzazione dell’aspirante 

RANIA Rosella; 

4) la rideterminazione del punteggio totale riportato dall’aspirante VIVINO Graziella, nella 

G.A.E. personale educativo e, nello specifico, punti totali 19 anziché 23.      

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio 

con valore di notifica a tutti gli effetti di Legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

                                 IL DIRIGENTE 

                                 Vito Primerano 
                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti scolastici di Catanzaro e provincia 
Alle OO.SS. comparto scuola 
All’albo on line del sito web 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: STEFANO TRONI 
Il responsabile dell’istruttoria: BASILIO RUGGERI 

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

    

 

 

 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-08-02T14:15:59+0200
	protocollo




